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Ač tomu počasí nenasvědčuje, čeká naše 
školáky poslední měsíc školního roku. Už 
zanedlouho budou moci odhodit batohy do rohu a 
školní povinnosti za hlavu, užívat si volna a 
odpočívat. V odlehčené atmosféře se ponese i 
červnové číslo zpravodaje. Informujeme Vás o 
úspěších hasičů SDH Karle, ohlédneme se za 
uplynulou akcí pro důchodce a společně 
s občanským sdružením KA & KLUB Karle 
nahlédneme do minulosti - k sportovním aktivitám 
v Karli v 70. letech minulého století. 
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Zastupitelstvo na svém jednání dne 20. 5. 2015: 
 

SCHVÁLILO: 

-  1) zhotovení pasportu na stavby 

(vodárna, garáž u hřbitova, čekárna u 

horního rybníku a čekárna u 

Hánělových) 

- Nabídnutí obecních pozemků st. 298 – 

26m2, st. 233 – 90m2, st. 278 – 45m2, st. 

262 – 15m2, st. 260 – 17m2 a zahrada pč. 

385/2 – 151m2 v kú. Karle k prodeji 

      Pro: 7      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

- 2 ) koupení pozemku st. 295/1 – 6m2 a 

st. 296/1 – 10m2 v kú Karle od pana 

Václava  Břeně za cenu 10,-/m2 

      Pro: 7      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

-     4) závěrečný účet hospodaření obce 

Karle za rok 2014 bez výhrad 

      Pro: 7      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

  -     5) rozpočtové opatření č.1/2015  

      Pro: 7      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

        6) rozpočtové opatření č.2/2015 

       Pro: 7      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

             -      7) umístění altánu pro turisty na 

                   obecním pozemku pč. 1005 v kú Ostrý 

                   Kámen 

       Pro: 7      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

BERE NA VĚDOMÍ: 

-   3) žádost Lesů ČR o koupi pozemků 

pč. 1852 -7290m2, pč. 1861 – 1226m2, 

pč. 1862/2 – 3600m2, pč. 1865 – 795m2 

v kú. Karle od obce Karle, OZ navrhuje 

pozemky směnit  

      Pro: 7      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

 

     Usnesení zastupitelstva 5/2015 

    HASIČSKÁ SOUTĚŽ 

SDH Karle se letos v okrskové soutěži 

umístila na druhém místě. Před závěrečnou 

disciplínou (požární útok) se o první příčku dělilo 

družstvo SDH Karle, SDH Strakov a SDH 

Benátky. 1.  Strakov šel na útok jako první, ale 

zaostal, Benátky 1 provedli útok v čase 33.17 a 

družstvo Karle šlo do boje jako poslední, ale 

zaostalo za týmem Benátek 1 o necelé dvě vteřiny, 

které nás dělily od vítězství.  

Tímto chci poděkovat všem členům z řad 

dobrovolných hasičů v Karli za účast v soutěži a za 

profesionální výkon. Zároveň chci poděkovat 

občanům Karle, kteří nás přijeli do Benátek 

podpořit. 
Starosta SDH Karle Stanislav Vochozka 
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             Poděkování paní ředitelce Samkové 

„Člověk přichází na svět nehotový, často si neví rady, je bez opory a bez řádu. Možná někdy ani neví, že 

by měl nějaký řád mít a k čemu je důležitý. Jeho zrání je dlouhé... Škola je skutečně tím, co otevírá, je 

začátkem…“ 

Ráda bych touto cestou za občany, rodiče i děti poděkovala paní ředitelce Janě Samkové za 

trpělivou a mravenčí práci, kterou s dětmi za těch 23 let v naší mateřské škole odváděla. 

Vím, kolik to stálo úsilí z malých tvorečků vypiplat děti školou povinné. A děti z naší 

mateřské školy přicházejí na základní školy dobře připravené, což mohu sama potvrdit.  Dala 

spolu s ostatními učitelkami dětem pomyslnou mapu, díky níž se na další, ale mnohem delší 

cestě neztratí. I paní ředitelka se zařadila mezi ty učitele, kteří dokázali rozlišovat mezi 

povoláním a posláním, a věděli, že jejich práce je jako hraní na hudební nástroj, který svou 

hrou uchopí srdce všech zúčastněných. 

A proto nezbývá než popřát paní ředitelce spoustu životního elánu v její další životní etapě.  

Mgr. Věra Hanusová,  Hana Pechancová st. 

 

 

 

 

Pokud zvažujete, kam na výlet v blízkém okolí 

vyrazit, přijměte pozvání na hrad Svojanov. 

Krom hradu samotného stojí za návštěvu i 

výstava obyvatelky Karle, paní Petry 

Totuškové, v Domě zbrojnošů (prohlídkový 

okruh B). Výstava se sestává z reprezentačního 

výběru výšivkové tvorby paní Totuškové. 

       BESEDA S DŮCHODCI 

 V sobotu 16. května 2015 se konala Beseda 

s důchodci. Na tuto příjemnou a hezky připravenou akci 

dorazilo přibližně 38 důchodců. 

 Sobotní odpoledne bylo vyplněno různorodým 

kulturním programem. V úvodu zatancovaly karelské děti, 

které se během školního roku scházely na tanečním 

kroužku, vystřídal je taneční soubor důchodkyň 

z Moravské Třebové, jež ohromily svým elánem, 

pohybovými kvalitami a krásnými kostýmy, po tomto 

netradičním tanečním programu zahrála na flétnu Míša 

Češková, doprovázena zpěvem Klárky Kociánové. Dále 

následovala přednáška MUDr. Petra Richtera, který 

poutavým způsobem povyprávěl o rozličných otázkách 

z oblasti zdraví. Zmíněné akce vystřídala volná zábava při 

muzice. Kvečeru čekala na zúčastněné tombola a teplá 

večeře, která zdaleka nebyla tečkou za sobotní akcí. 

 Doufáme, že se všem přítomným beseda líbila, 

děkujeme členům kulturní komise i zástupcům obecního 

úřadu za kvalitní organizaci a doufáme, že i v dalších 

letech si akce najde své příznivce, a že bude účast snad 

ještě hojnější než letos. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letem světem – 70. léta minulého století 
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Sokol 
V 70. letech byl jednou z aktivních sportovních frakcí 

Sokol - Karle pod vedením ing. Štěpána Horváta. 

Sportovní areál byl vybudován mezi Karlí a Ostrým 

Kamenem u větrolamu. Několik let se hrál okresní 

přebor v kopané i za pomocí fotbalistů z Chmelíka. 

 

  

   Začátky sportovních aktivit v Karli 

 

Svazarm Karle 
Svazarm získal budovu bývalé slepičárny a za pomoci 

Českého svazu žen a hasičů Karle vybudoval 

klubovnu a sportovní areál v Babiččině údolí. Tím se 

otevřela nová možnost věnovat se sportovním 

aktivitám v obci. 

Svazarm se zaměřil na mnohé sportovní i kulturní 

akce a aktivity, mezi něž patřil například putovní 

pohár Vítězného února ve střelbě vzduchových a 

malorážkových zbraní, pálení Mírového ohně 

(Čarodějnice), ve spolupráci s dalšími organizacemi 

připravovali Dětský den, pouťové zábavy, coutry 

večery, školení řidičů atd. 

 

Mezi další oblíbené akce patřily fotbalové zápasy 

mezi týmy žen a mužů nebo utkání manšaftů 

ženatých a svobodných hráčů. 

 

Tým žen 

 

 

Ženatí muži 

Svobodní muži 
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Kulturní nabídka 
Svitavy 
12. – 18. 6. Pá-Čt Dětská scéna 2015 – celostátní přehlídka 

              dětských recitátorů. Fabrika Svitavy.             

18. 6. Čt  19:00 – Divadlo Járy Cimrmana: Hospoda na mýtince 

               Fabrika Svitavy. Vstupné: 300,- 

20. 6. So 14:00 – Hřebečský slunovrat. Hřebeč. 100.- Kč. 

                 Hudební festival. 

22. 6. Po 20:00 – Extrémní koncert hudebního festivalu 

               Smetanova Litomyšl KATT: INSIDE THE APPLE 

               originální projekt české varhanice. Fabrika, vstupné: 

               290,- Kč 

27. 6. So 18:30 – Quanto cup 2015. DJ Foltýn – rádio Kiss Hády, 

               následuje koncert kapely Gipsy cz. Místokonání: 

               stadion Míru Svitavy. 

 

Litomyšl 
4. 6. – 7. 6. 8:00-17:00 – výstava irisů a jarních trvalek. Okrasné 

              školky Litomyšl. Vstup zdarma. 

5. 6. Pá 17:00 – Vernisáž obrazů Milady Marešové – dům 

 U Rytířů Litomyšl. 

 

5. 6. Pá 18:00 – Slavnostní koncert k 110 letům Smetanova 

              domu Litomyšl. 

6. 6. – 28. 9.  – Letní dětská herna. Regionální muzeum. 

9. 6. Út 19:30 – Na mělčině – divadelní představení. Divadlo 

              Kalich Praha. Smetanův dům Litomyšl. Vstup: 340,- Kč 

11. 6. Čt 20:00 – Bedřich Smetana: Macbeth a čarodějnice. 

 Zahajovací koncert Smetanovy Litomyšle.  

              II. zámecké nádvoří, Vstup: 690 – 1190,- Kč 

13. 6. So 8:00 – 11:30 – Bleší trhy. Tolovcovo náměstí. 

14. 6. Ne 15:00 – Pat a Mat jedou na  dovolenou. Smetanův 

              dům Litomyšl. Vstupné: 70,- 

16. 6. Út 9:00 – 16:00 Prodej vyřazených knih, Městská 

              knihovna Litomyšl. 

16. 6. Út  19:30 - Divadlo Járy Cimrmana: Hospoda na mýtince 

               Smetanův dům Litomyšl. 380,- Kč. 

17. 6. St 18:00 – Malý princ – koncert dětských souborů. 

                Smetanův dům. 190,-  - 390,- Kč. 

17. 6. St 14:00 – 17:00 – koncert skupiny Trdlo. Smetanovo 

 náměstí Litomyšl – u věže. 

20. 6. So 8:00 – 17:00 – Starodávný jarmark – Smetanovo 

              náměstí Litomyšl. 

29. 6. Po 16:00 – Loutkando Grando aneb Kouzelné hraní 

              s barokní hudbou – loutkové představení pro děti. 

              Smetanův dům Litomyšl. Vstupné: 100,-  -  250,- Kč 
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 Časem nastaly mezi organizacemi třenice a záhy veškerá spolupráce zanikla, jak je tomu v naší obci 

zvykem. Klubovna Svazarmu byla dále využívána jako posilovna pro naši mládež, do jednoho roku došlo pak 

k demolici. Areál převzal Obecní úřad Karle a znovu – za pomoci organizací – vznikla nová klubovna, nový 

sportovní areál. 

 V dnešní době se v obci sport rozvíjí pouze ve stolním tenise. V podkroví obecního úřadu byla 

vybudována sportovní místnost (tělocvična), ve které si může stolní tenis zahrát každý, koho to baví. Turnaje 

ve stolním tenise pak probíhají v Chmelíku, Trstěnici, Čisté, v Pomezí a Květné, přičemž z každého klání se 

podaří nějakou cenu dovézt. 

Občanské sdružení KA & KLUB Karle. 

 

SDH Karle pořádá sbírku víček z petlahví na pomoc 

potřebnou postiženým dětem. Prosíme všechny o pomoc 

při této sbírce. Sbírka bude trvat neomezeně dlouhou 

dobu a sběrná místa jsou na obecním úřadě a u pana 

Jaroslava Hanuse č.p. 99. Víčka jsou část odpadu, který 

se dá prodat a peníze odevzdat těm, kteří je potřebují 

nejvíce. Je to to nejmenší, co můžeme pro postižené děti 

udělat. Všem předem děkuji za ochotu pomoci těm, kteří 

naši pomoc nejvíce potřebují. 
 

Starosta SDH Stanislav Vochozka  
 

mailto:karle@quick.cz

